

**Устройство детской площадки
во дворе многоквартирного
дома по ул. Ленина, 207, в мун.
Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 141 942,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Земляные работы				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка бобкатом поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	1,4400	171,608 0,000	247,115 0,000
2	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare (Окончательная ручная доработка площадок, твердый грунт)	100m2	0,7200	545,250 545,250	392,580 392,580
3	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala	m3	2,4000	108,750 108,750	261,000 261,000

1	2	3	4	5	6	7
		aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт) под бордюры				
4	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт) ямки под монтаж игровых элементов	m3	0,5400	108,750 108,750	58,725 58,725
		<i>Total</i>	Lei			959,420
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				959,420 712,305
		1.2. Основание и покрытие				
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	40,0000	202,500 22,500	8 100,000 900,000
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ. 10 см)	m3	10,0000	667,350 74,250	6 673,500 742,500
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой	m3	5,0000	977,850	4 889,250

1	2	3	4	5	6	7
		основания из гальки фр.5-20 толщ. 5 см)			74,250	371,250
8	TsH42B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip FAST TRACK inaltimea parului 18 mm, acoperita cu nisip (Укладка покрытий из искусственной травы для теннисных кортов, площадок для игры в волейбол, баскетбол, гандбол, мини-футбол: покрытие тип FAST TRACK, высотой ворса 18 мм, засыпанное песком)	m2	100,0000	345,837 8,025	34 583,700 802,500
		<i>Total</i>	Lei			54 246,450
		Total Основание и покрытие Inclusiv salariu				54 246,450 2 816,250
		1.3. Монтаж игровых элементов и скамеек				
9	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc	4,0000	4 118,600 540,000	16 474,400 2 160,000
10	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) для монтажа игровых элементов Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,5400	1 975,528 427,500	1 066,785 230,850
		<i>Total</i>	Lei			17 541,185
		Total Монтаж игровых элементов и скамеек Inclusiv salariu				17 541,185 2 390,850
		<i>Total</i>	Lei			72 747,055

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 420,657
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			3 212,667
		<i>Total</i>				77 380,379
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			6 190,430
		<i>Total</i>				83 570,809
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 342,832
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				86 913,641 5 919,405
		2. Игровые элементы				
11		Песочница	buc	1,0000	2 100,000 0,000	2 100,000 0,000
12		Горка с лестницей	buc	1,0000	7 500,000 0,000	7 500,000 0,000
13		Качели двухместные	buc	1,0000	10 700,000 0,000	10 700,000 0,000
14		Тройной каскад турников	buc	1,0000	10 700,000 0,000	10 700,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			31 000,000
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1,2 %			372,000
		Total Игровые элементы Inclusiv salariu				31 372,000

		Total	Lei			118 285,67
		TVA	20 %			23 657,13
		Total deviz: Inclusiv salariu				141 942,80 5 919,41

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)